[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

[image: ]
INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicitamos a Prefeitura Municipal, Estudo para viabilidade de aumento da frota de ônibus das linhas municipais em horários de picos.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitamos o Estudo para Viabilidade de  aumento da frota de ônibus das linhas municipais em horários de picos.

Considerando que estamos passando por um momento muito delicado e preocupante, por causa da pandemia do Covid-19.

Considerando que  nos horários de pico da manha e no horário da tarde, os ônibus , que trazem e depois levam nossos trabalhadores estão vindo lotados, e assim seus usuários ficam totalmente expostos e com grande potencial de riscos de contaminação viral ou bacteriana, seja por contado físico, ou até mesmo no ambiente do transporte durante o trajeto

INDICAMOS, que o executivo municipal, através dessa indicação, solicite  a empresa que faz o transporte público municipal , que aumente sua frota nos horários da manha aonde tem maior fluxo de passageiros e no fim da tarde para os munícipes possam voltarem as suas casas com total segurança.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2021 .

	Nadivan Ferreira Maia - (Alemão)
Vereador
	Milton da Costa
Vereador

	Helton Aparecido Batista dos Santos
Vereador
	Jocimário de Jesus Santos
Vereador

	Celso José Ursulino
Vereador

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 356/2021 - 31/05/2021 12:23